
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 11 de março de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1404 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°94/2024 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA.  

Contratada: CONCRECOR OBRAS LTDA/CNPJ nº 02.493.319/0001-
21 

Objeto: Prorrogação contratual do prazo de vigência da execução da 

obra até 28/04/2025. 
Procedimento Licitatório: 82/2024 

Concorrência Eletrônica nº 04/2024 

Data de assinatura: 11/03/2025.  

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE 

CONCESSÃO DE USO DA COPA DO GINÁSIO DE ESPORTES 
TANCREDO PEREIRA MENDES 

 

Concedente: Município de General Câmara. 
Concessionário: 53.086.628 Glenio Souza Lucas – MEI.  

Objeto: Suspensão do contrato até 10/05/2025.   

Data da assinatura: 11/03/2025. 

Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº38/2023. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 341, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
Convoca Professor para trabalhar em 

Regime Suplementar de 20h, e Concede 

Função Gratificada de Direção de 

Escola e dá outras providências. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 32, de 15 de maio de 

2019. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º NOMEAR, o Professor TATIANO DE CAMPOS, matricula 
18465/1 para ocupar o cargo de Diretor de Escola, FGM-2, da EMEF 

Mathias, conforme alínea d, Inciso I do art. 34 da Lei 1862/2014 a 

contar de 01/02/2025. 
Art. 2º CONVOCAR, o Professor para trabalhar em Regime 

Suplementar de 20 (vinte) horas, pela função de Diretor da EMEF 

Mathias em conformidade com o inciso III, art. 28 da Lei 1862 – do 
Plano de Carreira do Magistério Público Municipal. 

Art. 3º O Professor foi nomeado com base na Eleição Indireta de Lista 

Triplice para o cargo de Diretor de Escola, conforme dispõe a Portaria 
nº 658/2024 de 02/12/2024. 

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 262/2025 de 12/02/2025. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 10 de março de 2025. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 342, DE 11 DE MARÇO DE 2025 

 

Concede férias regulamentares a 

servidora Municipal. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 11 de março de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1404 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulamentares a 
servidora LIANE DE SOUZA POETA, matricula nº 2745-6, referente 

ao período aquisitivo de 02/02/2024 a 01/02/2025, com início em 

17/03/2025 e retorno no dia 01/04/2025. 
Art. 2º conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 698/2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 11 de março de 2025. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 343, DE 11 DE MARÇO DE 2025 

 

Concede férias regulamentares a 

servidor Municipal. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor EDVALDO LUIZ DOS SANTOS PEREIRA, matricula nº 

13790-1, referente ao período aquisitivo de 01/04/2023 a 31/03/2024, 

com início em 18/03/2025 e retorno no dia 17/04/2025. 
Art. 2º conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 696/2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 11 de março de 2025. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, 

HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Contrato nº 34/2024 SEDEP 

Processo SEI nº 10154.045360/2024-16 

 

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, em conformidade com o 

disposto no Contrato nº 34/2024 SEDEP, Processo SEI nº 

10154.045360/2024-16, torna público, para conhecimento da 
população, que as 25 (vinte e cinco) famílias abaixo relacionadas foram 

beneficiadas com unidades habitacionais, em decorrência da aplicação 

do programa de habitação destinado às vítimas da enchente que atingiu 
o Rio Grande do Sul. 

O empreendimento foi executado em área da UNIÃO com o apoio do 

Governo Federal e do Poder Público Municipal. As famílias foram 
atendidas com a concessão de moradias, cujas unidades pertencem ao 

projeto de PNRs da União, como forma de mitigar os danos causados 

pelas chuvas que resultaram no desabrigamento dessas famílias. 

Beneficiários: 
1. Anelize Neves de Deus – CPF: 047.XXX.XXX-26 

2. Edna da Silva Ferrão - CPF: 035.XXX.XXX-69 
3. Shannon Oliveira Moraes - CPF: 871.XXX.XXX-20 

4. Jaimir Luiz Castro - CPF: 473.XXX.XXX-87 

5. Luiz Carlos de Jesus - CPF: 758.XXX.XXX-68 
6. Claudimir Vaz dos Santos - CPF: 463.XXX.XXX-87 

7. João Luiz da Costa Flores - CPF: 637.XXX.XXX-06 

8. Rogério Luiz Conceição Ferrão - CPF: 019.XXX.XXX-10 
9. Fábio Eduardo do Nascimento de Bortoli - CPF: 

528.XXX.XXX-44 

10. Delcineia Denise Paz Spindler - CPF: 475.XXX.XXX-00 
11. Terezinha de Fátima Flores - CPF: 022.XXX.XXX-96 

12. Lorecy da Rocha Ferrão - CPF: 588.XXX.XXX-53 

13. Silvana Terezinha Flores - CPF: 020.XXX.XXX-21 
14. Rita de Cássia Silveira - CPF: 016.XXX.XXX-67 

15. Luiz Airton Padilha Pires - CPF: 624.XXX.XXX-68 

16. Moisés Jankiel Souza dos Santos - CPF: 928.XXX.XXX-53 

17. Nilda Beatriz Azevedo Rosa - CPF: 529.XXX.XXX-04 

18. Alexandre Luiz Viana Ferrão - CPF: 937.XXX.XXX-53 
19. Daiane Conceição Bortoli - CPF: 008.XXX.XXX-79 

20. Rosane Maria Krewer - CPF: 646.XXX.XXX-15 

21. Andreza de Andrade Botelho - CPF: 045.XXX.XXX-32 
22. Adriana Conceição Ferrão - CPF: 005.XXX.XXX-73 

23. Iara Francisca Soares Santos - CPF: 593.XXX.XXX-20 

24. Letícia Santos da Silva - CPF: 038.XXX.XXX-51 
25. Jurema Maria de Lima - CPF: 601.XXX.XXX-04 

 

 

MATHEUS DOS PASSOS LIMA 

Secretário Municipal 

Planej., Hab. e Desenv. Econôm. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 

 


		2025-03-11T15:48:09-0300
	Felipe Guterres da Rocha:02936566061




